Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горловская
средняя общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района

Рязанской области
телефон: 8 (49156) 73-4-70, факс: 8 (49156) 73-4-70

e-mail: gorlovo@yandex.ru
ПРИКАЗ

27 июля 2020 года № 112/Г

с. Горлово

О формировании рабочей группы
по реализации инновационного проекта
«Технологии искусственного интеллекта
для школьника»

Для реализации концепции инновационного проекта «Технологии искусственного
интеллекта для школьника» в МБОУ «Горловская СОШ»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать рабочую группу по реализации инновационного проекта «Технологии
искусственного интеллекта для школьника» с 26.07.2020 по 31.12.2020 года в
количестве 7 человек, в том числе: Зайцева Т. Н., Никулищин Е. Н., Конкина Г. В.,
Маркина Е. В., Орехова Н. Т., Скрипкин В. Е., Юрьева Н. Ю.
1.1. Назначить руководителем рабочей группы Скрипкина В. Е.;
1.2. Назначить заместителем руководителя рабочей группы Зайцеву Т. Н.;
1.3. Назначить секретарем рабочей группы Юрьеву Н. Ю.
2. Распределить функциональные обязанности рабочей группы следующим
образом:
2.1. Скрипкин В. Е.., координирует работу рабочей группы;
- ответственный за подготовку программ вебинаров;

отвечает за подготовку образовательной конференции «Технологии
искусственного интеллекта для школьника»;
- организует курсы повышения квалификации учителей школы;
- разрабатывает Положение о сетевом взаимодействии МБОУ «Горловская СОШ»
и образовательными учреждениями Российской Федерации;
2.2. Зайцева Т. Н. разрабатывает:
а) Положение о критериях оценки результатов инновационной деятельности;
б) готовит проекты приказов:
- «О реализации инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта
для школьника»
- «О внесении изменений в программу развития»
- «О внесении изменений в программу инновационной деятельности»
- «О внесении изменений в основную образовательную программу»

mailto:gorlovo@yandex.ru

- «О рабочей группе реализации инновационного проекта»
- «О внесении изменений в план внеурочной деятельности»;
2.3. Маркина Е. В. разрабатывает:
а) Положение о сетевом сообществе МБОУ «Горловская СОШ» как основы для
интеграции общего и дополнительного образования в ходе реализации модульной
образовательной программы «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».
б) Положение о взаимодействии МБОУ «Горловская СОШ» с учреждениями
дополнительного образования.
2.4. Юрьева Н. Ю. является ответственной за организацию конкурса проектов
«Технологии ИИ» и разрабатывает:
а) Положение о рабочей группе «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».
б) Положение о распространении инновационного опыта в ходе реализации
модульной образовательной программы «Технологии искусственного интеллекта
для школьника» и модель реализации концепции инновационного проекта
«Технологии искусственного интеллекта для школьника» в МБОУ «Горловская
СОШ»;
в) Положение о конкурсе проектов «Это мы!»;
3. Маркина Е. В., Юрьева Н. Ю. ответственные за подготовку электронного
сборника материалов по реализации инновационного проекта.
4. Конкина Г. В. ответственная за финансовое сопровождение проекта.
5. Никулищин Е. Н. ответственный за ведение рубрики по реализации проекта на
школьном сайте.
6. Орехова Н. Т. ответственная за:
- формирование комплекта продуктов инновационной деятельности в рамках
выбранного проекта;
- создание методической сети; проведению мониторинга реализации проекта в
рамках реализации соглашения между Министерством просвещения Российской
Федерации и МБОУ «Горловская СОШ» о предоставлении гранта;
- заключение договоров с другими образовательными организациями.
7. Контроль за выполнением настоящет^щшказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Горлов
С приказом ознакомлены:

28 июля 2020 года
28 июля 2020 года ,
28 июля 2020 года
28 июля 2020 года
28 июля 2020 года
28 июля 2020 года

Н.Т. Орехова

а Т.Н.
фкина Е.В.

Юрьева Н.Ю.
Конкина Г.В.
Никулищин Е.Н.